[bookmark: _GoBack]

通海县财政局文件

通财〔2023〕357号
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]
关于调整使用2023年省级财政衔接推进乡村振兴项目资金的通知

高大乡、河西镇、四街镇人民政府，通海县农业农村局：
根据《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140号）、《云南省财政厅等六部门关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》（云财规〔2022〕23号）有关规定及《通海县人民政府关于调整使用2023年省级财政衔接推进乡村振兴项目结余资金的批复》（通政复〔2023〕114号）的文件精神，结合我县2023年度省级财政衔接推进乡村振兴项目资金的使用情况，现将2023年省级财政衔接推进乡村振兴项目资金31.9万元进行调整并下达你们（详见附件）。并就资金使用管理有关事宜通知如下：
一、切实加快资金支出进度。认真贯彻落实党中央、国务院关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140号）规定安排使用资金，加强项目实施跟踪调度，按照项目实施进度做好资金支付，保障项目实施进度与资金支出进度一致。
二、强化项目资金监管。进一步加强资金监管，实施全过程项目资金绩效管理，落实公开公示制度，及时掌握资金使用管理情况,资金使用管理过程中的经验、问题和建议请及时反馈。

附件：1、通海县2023年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目资金调减情况表
2、通海县2023年财政衔接推进乡村振兴补助资金调增情况表

通海县财政局
2023年11月13日
— - 1 - —

附件1
通海县2023年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目资金调减情况表
	序号
	项目名称
	项目实施地点
	项目组织实施单位
	项目概要及建设主要内容
	市级下达资金文号
	县级下达资金文号
	项目预算总投资（万元）
	合计补助财政衔接资金（万元）
	截止2023年10月31日合计支出金额（万元）
	财政衔接资金结余（万元）
	财政衔接资金调减金额（万元）

	小  计
	其中：补助财政衔接资金

	中央
	省级
	市级
	县级

	1
	雨露计划
	全县范围
	县乡村振兴局
	全县脱贫户家庭子女接受职业教育进行补助每人每年5000元。
	玉财农〔2023〕5号
	通财〔2023〕37号
	30
	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
	30

	30
	20.10
	9.90
	9.90

	2
	高大社区“多规合一”实用性村庄规划
	高大乡高大社区
	高大乡人民政府
	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]“多规合一”实用性村庄规划编制
	玉财农〔2023〕87号
	通财〔2023〕226号
	10

	10

	10
	9.50
	0.50
	0.50

	3
	通海县2023年防返贫监测对象天麻种植、培训促进增收项目
	全县范围
	县农业农村局
	对全县110户存在增收问题，采取“公司+合作社+基地+贫困户”的帮扶模式投入资金：51.8万元，每户补助种植天麻80余塘，项目预计使每户参与对象实现最低保底收益4900元；举办天麻种植培训班，参训人员110人，采取“以工代训”的模式，让参与对象参与到天麻种植的每个环节，使其真正学到技术。

	51.80

	50

	50
	38.50
	11.50
	11.50

	4
	通海县脱贫人口劳动力转移培训
	全县范围
	县农业农村局
	针对全县790户脱贫户组织实施通海县脱贫人口劳动技能提升培训班，结合脱贫户实际需要，通过通过手把手、面对面的教学方式，把理论培训转向课堂培训和现场指导，提升了参训人员实践能力。帮助脱贫群众树立发展产业的信心，以技术帮扶和送教到村到户，促进农民增产增收。

	10

	10

	10
	5.00
	5.00
	5.00

	5
	通海县_金融扶贫_2023年扶贫小额信贷贴息项目
	全县    范围
	县乡村振兴局
	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]为2020-2022年发放的小额信用贷款发放贴息资金

	30

	30

	30
	25.00
	5.00
	5.00

	合计

	132

	130

	130.00
	98.10
	31.90
	31.90

附件2
通海县2023年财政衔接推进乡村振兴补助资金调增情况表
	序号
	项目名称
	建设性质
	项目实施地点
	项目组织实施单位
	项目概要及建设主要内容
	市级下达资金文号
	财政衔接资金调增金额（万元）
	调整后支出科目

	1
	2023年通海县省外务工交通补贴
	新建
	全县范围
	县乡村振兴局
	为提高相关四类对象收入水平，预计补助省外务工人员30人
	玉财农〔2023〕5号
	1.60
	2130599-其他个股脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出

	2
	里山乡文旅融合示范建设项目
	改扩建
	芭蕉村、象平村、大黑冲村沿线
	里山乡政府
	1.芭蕉村：观景台、林地步道、星空营地、蔬菜大棚、特色餐厅、研学大棚、生态果林、景观廊架、观赏区建设；2.大黑冲村5、6、7组机井及管网铺设项目；3.象平村一组村内道路、二组进村道路修缮项目。
	玉财农〔2023〕5号
	8.30
	2130504-农村基础设施建设

	玉财农〔2023〕87号
	9.00
	2130504-农村基础设施建设

	3
	四街镇龚杨村五九组排水沟改造项目
	新建
	龚杨村五、九组
	四街镇人民政府
	改建排水沟一条，拆除机沟帮，掩埋涵管，长900米。
	玉财农〔2023〕87号
	5.00
	2130505-生产发展

	4
	河西镇戴文村蔬菜产业灌溉水利建设项目
	改扩建
	戴文村
	河西镇政府
	扩建110千瓦抽水站一个、管网1500m，把水引入本村浑水河水库，解决我村农灌用水困难问题及高效节水水源点水源不足问题。
	玉财农〔2023〕87号
	2.00
	2130505-生产发展

	5
	河西镇石碧村四组田间道路硬化项目
	新建
	石碧4组
	河西镇政府
	C30混凝土路面硬化长700m，宽5m
	玉财农〔2023〕87号
	1.00
	2130505-生产发展

	6
	河西镇解家营村委会交易市场改扩建
	改扩建
	解家营村委会
	河西镇政府
	解家营村委会西解路旁商铺拆除重建，一层为商铺二层也可做仓储，占地面积约150㎡，建筑面积约280㎡
	玉财农〔2023〕87号
	5.00
	2130504-农村基础设施建设

	合计

	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

	31.90

— 3 —

抄送：本局国库、预算股
通海县财政局办公室                       2023年11月13日印发
image1.wmf

image2.png